
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
 

 

  

Coordinamento Servizi per il territorio, l’innovazione e l’occupabilità 
Responsabile: Dott.ssa Anna Rita Etzi 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel +39 070/6756510 
e-mail: annar.etzi@unica.it - PEC: protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 
 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la propria Disposizione Dirigenziale di Affidamento rep. n. 783/2024 del 

17/10/2024; 

CONSIDERATO che nell’oggetto, nelle premesse e nel dispositivo della DD di Affidamento 

sopra richiamata si è disposto di affidare il servizio, oggetto della stessa DD 

richiamata, con eventuali perdite su cambi, stimati nel 2% dell’importo 

contrattuale;  

CONSIDERATO che in fase di liquidazione la fluttuazione sfavorevole del cambio ha 

generato un maggior costo, e tale maggior costo è quantificabile solo nel 

preciso momento del pagamento da parte della nostra tesoreria; 

RITENUTO  dunque, opportuno, procedere all’aumento dell’importo già affidato, con 

la Disposizione Dirigenziale di Affidamento rep. n. 783/2024 del 

17/10/2024, fino alla copertura del maggior costo derivante dalla 

fluttuazione sfavorevole del cambio; 

DISPONE 

ART. 1 Di autorizzare l’aumento della spesa, come già disposta con la Disposizione 

Dirigenziale di Affidamento rep. n. 783/2024 del 17/10/2024, con le 

maggiori somme derivanti dalla fluttuazione sfavorevole del cambio, 

PNRR 4222-2024 - D.D. di rettifica alla DD di affidamento rep. n. 783/2024 del 17/10/2024 con l’aumento 
dell’importo fino a completa capienza a seguito della fluttuazione sfavorevole del cambio in fase di 
liquidazione.  

CUP F53C22000740007 – CIG B2D5B4A1FF 

mailto:annar.etzi@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
http://www.unica.it/


 

 

2 
 
 

quantificabili solo nel preciso momento del pagamento da parte della 

nostra tesoreria. 

 

Il Dirigente  
Dott. Gaetano Melis 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2025-03-06T12:54:22+0100
	IT
	Gaetano Melis




